
RADA, {iIą&§NY
SEEffi,AKff\M§CE

woj. pourorskie
UCHWAŁA NR V/5l/2024

RADY GMINY SlERAKOWICE

z dnia 15 październikaZ\Z4 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 rnarca l990 r. o samorządzie gnrinnym /tekst jednolity
DzU. z2024r., poz,1465l oraz al1.10 ustawy zdnia 12 stycznia l99l r. o podatkach iopłatach lokalnych
itekst jednolity Dz.U. z2023r. poz.70 ze zm.l

Rada Gminy Sierakowice u c h w a l a, co następuje:

§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od środków transpottowych:

l. Od samochodów cięzarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu (DMC):

DopuszczalIra Irrasa całkorł,ita Starrl<a poclatlitt u zIcltl,ch
Porłr,zei 3.5 t. do 5.5 t. włacznie (ll0
Porł,\,źei 5"5 t. do t) t. rrlącznic 860
Porilżcj 9 t. i poniżei lż tt,lr l,200

2. Od sarnochodów ciężarowych o dopuszczalnej rrlasie całkowitej (DMC) równej lub wyższej niz
l2 ton:

3. Od ciągników siodłowych i balastowych plzyslosowallych do Lżyrvania lącznie z tlaczepą lub
pl,zyczepą o dopLlszczalnej rnasie całkowite_j (DN/C) zespołtt po.jazdów od 3.5 tony i ponizej l2 torl

[)opttszczalna llrasa całltclwiLa zcspołtt po.|azdtiu
rv ttltrach

Starr,ka podatktr u, złtlt),ch

0d 3.5 t. i poniże| l2 ton 1.2t]0

4. Od ciągnil<órł, siodłoivych i balastowych przystosowaIlych do użyr,i,ania lącznie z naczepą lub
pl'zyczepą o dopltszczalnej rnasie całkowite.| (DMC) zespołu po.jazdów równe.j lllb wyższe.i niż l2 tor-l

l.iczba osi iezclnych i I)MC zcspolLl poiazdórv Stari ka podatktt rł zltltvch
Nie nlniej niż Mnie.i

niz
Osic.jezclne z zalvieszeIrietll l]Ilcull1at),cz|l},Irl

ltllr ttztlurtalli tll,/it l,óutl(|\\itżllc
Intle systeny zarł,ieszenia osi

iezdnvch
Dlvie osie

lż 3l 2..l10 2. l.ł()
3l 3,7 2.240 2 420
Jl ),.22() ż.420
TIz1, osie i rvięcej

l2 3,7 2.ż40 2,240

l,iczba osi i DMC
ri toliacl,t

ljtarł,ka podatkLt rr zlotl,clr

Nic nlnic.i niZ Mnie.j
ltiż

Osie jezdne zzawiesz. plleunlt. lub uztratrynr za
równorł,aźne

l Illlc s),ste|ll}, zaw ieszelria osi
iezdnych

L)r.,,ic osie

lż l8 1.540 1,860
l8 2.54() 2.680
Trzy osie

l2 l8 1.380 1.460
ltl )..540 ż.680
CZtery osie
i lł,ięcei
I2 29 ?..540 2.800
29 2.B00 3.140
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Jl 2.540 l :.lso

5.0d przycz,ep inaczep, które 1ącznie zpo.iazdern silnikowyIrL posiadają dopuszczaltlą nlasę r:ałkowitą
(DMC) od 7torl iponiżej 12ton, zwyjątkiem zwtązatrych rvylącznie zdzlalalnością rolniczą prowadzotlą
przez podatnika podatku rolnego

DMC zespolu poiazdóił,r,v tonach starvka podatktt rr zlotych
Od 7 ton i poniźei l2 toll 900

6.0d przyczep inaczep, które łączrrie z pojazdem silrrikowyrrr posiadają do1ll,tszczalną n-}asę całkorvitą
(DMC) równą lub wyższą lliż l2ton. zw1,,jątl<iem ,związ,anych rvyłącznie zdzialalnościa lolniczą
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

L.iczba osi.jezdnych i

[)MC zespołu po jazdórł,
Stau,ka poclalltLl \\, zlotyclr

Nie nrnie.i niz 1\4nic.j niż ()sie .jczdnc z zalvieszetliclrl ptreuIrlatl,czlil Irl lut,l

ll,/I]a\\ ul)\ lll la tiltł,lltlrr llżllc
Inne systeIrly zawieszenia osi

iezdIrvch
.i eclna clś

l2 25 1.340 1.340
25 l,660 l.ó60
Dlvie osie

12 l8 1.340 1.340
l8 3,7 l.ó80 l.ót]0
3J 2.000 2.280

Trzy osie i r,vięcej

l2 Jl 1.600 1.600
3,7 2.0Ą0 2.040

7. Od autobusll, w zalezności od liczby rniejsc do sieclzenia poza miejscem kierowcy

Liczba nlicjsc do siedzerria starr,ka podatktt rv złotlch
Mniei niż 22 rlicisc 1.200
liórł,nei ltlb lrl,ższei niż 22 nlicisc 1.6ó0

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowyrn Województwa Pgmorskiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia ż025 roku. 
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I

Przewodni{zący Rady
Gm[ny

\
piokoniau
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uzasadnienie

Ustawa z, dnia l2 stycznia l99 1 rol<u cl podatkar:h i opłatach lokalnych jest aktelll prawllyll,)
wpr"owadzającym tn.in. obowiązel< podatkowy w zakresie podatkLr od środl<ów transpottowycIl.
Warunkiem poboru w/w podatkLt na terenie grnirry.je:;t wykonanie dyspozycji ustawowej nal<ładającej na
Radę Gminy oborł,iązel< ol<reślenia stawek podatl<.Lr w drodze uchwały, W zwią::ku z. poryższym
zasadnym jest podjęcie ninie.iszej uchwały,
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